
 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.4/2016 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání: 14. září 2016  

Čas zahájení: 16:00 hodin  

Místo: zasedací místnost Dobrovolného svazku obcí, Tyršova 106, 261 01  

 

 

Přítomni: 12 členů dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

16:00 hodin přítomno 10 členů 

16:22 hodin přítomno 11 členů – na jednání se dostavil Ing. Jindřich Vařeka 

16:45 hodin přítomno 12 členů – na jednání se dostavil Mgr. Antonín Kropáč 

16:50 hodin přítomno 10 členů – z jednání odešli Jitka Buraltová a Zdeněk Vrátný 

 

Omluveni: Růžena Králová (Bohostice), Bc. Zdeněk Černohorský (Drahlín), Josef Karas 

(Obecnice) 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina)  

 

Předsedající konstatoval, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položil dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k poslednímu 

zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený.  

 

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl schválení programu dle pozvánky na jednání Valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Nebyly vzneseny připomínky a program 

jednání byl schválen. 

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH 

5) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí  ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných 

služeb 

6) Rozpočtové opatření  

7) Projednání návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2017 

8) Různé 

9) Závěr 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

Usnesení č. 01/04/2016  
 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl jako ověřovatele zápisu Ing. Zuzanu Šourkovou a 

Václava Chmelaře. 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

Usnesení č. 02/04/2016  
 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.   

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

Ing. Zuzanu Šourkovou a Václava Chmelaře. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se:  

 

Plnění usnesení z jednání Valné hromady dne 23. června 2016  

 

 Usnesení č. 06/03/2016  

 

Valná hromada projednala a schválila podpis Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi 

Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram a Svazem měst a obcí České  

republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, při realizaci projektu reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. Splněno a projekt se realizuje. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 Usnesení č. 07/03/2016  

Valná hromada po projednání schvaluje uzavření smlouvy o úvěru ve výši 300.000,00 Kč 

se splatností do 31.03.2017 na financování projektu "Posilování administrativní kapacity 

obcí na bázi meziobecní spolupráce" s Českou spořitelnou, a.s. a zajištění úvěru zástavním 

právem k pohledávkám z běžného účtu č. 4190000359/0800. Splněno a část prostředků 

byla již použita na předfinancování projektu. 

 Usnesení č. 08/03/2016  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí tajemníka Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram do pracovního poměru na dobu určitou do 31.05.2020 - 

v souladu s výběrovým řízením a do pracovního poměru na dobu určitou do 31.07.2020 - 

v souladu se smlouvou CSS. Valná hromada svazku pověřuje předsedu svazku uzavřít 

smlouvu s Bc. Jiřím Kuželem, na výkon funkce tajemníka svazku a manažera CSS. Valná 

hromada svazku pověřuje předsedu stanovit mzdu manažera CSS v souladu s projektem 

CSS včetně případných dodatků smlouvy se Svazem měst a obcí ČR o vzájemné spolupráci 

při realizaci projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce. Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. Splněno, 

smlouva podepsána. 
Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram předává radě svazku pravomoc, 

stanovit příplatek za vedení a výkon tajemníka v rozsahu finančních možností rozpočtu a 

případných rozpočtových opatření ve mzdovém výměru. Zatím nedovolují finanční 

možnosti. 

 

Usnesení č. 03/04/2016  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

  

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

Přítomných 11 členů Valné Hromady 

 

5) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí  ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – 

Centra společných služeb. 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi svazku. Tajemník svazku 

Bc. Jiří Kužel, který je zároveň manažerem Centra společných služeb přednesl informace, které 

byly rozděleny: 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 Cíle projektu 

 

V tomto bodě bylo přítomným připomenuto, co je cílem projektu a dále  byly zopakovány 

definice, které byly prezentovány na setkáních v rámci přípravy projektu. 

 

Strategickým cílem projektu CSS je zvýšení profesionality výkonu veřejné správy a 

poskytování a rozvoj veřejných služeb v území pomocí sdílení prostředků a kapacit 

jednotlivých obcí sdružených do dobrovolných svazků obcí (dále jen DSO) dle zákona o obcích, 

v platném znění.  
 

Dalším cílem projektu je prostřednictvím vytvoření CSS na bázi meziobecní spolupráce při 

DSO dosáhnout:  

A) zkvalitnění a zefektivnění výkonu veřejné správy a veřejných služeb poskytovaných v rámci 

samostatné, příp. přenesené působnosti obcí,  

B) zajištění rovnoprávnějšího přístupu občanů k poskytovaným veřejným službám,  

C) zlepšení informovanosti občanů o poskytovaných veřejných službách,  

D) zvýšení dostupnosti a kvality poskytovaných veřejných služeb pro občany,  

E) přenos znalostí a vytvoření a/nebo rozšíření znalostní a zkušenostní báze zaměstnanců DSO,  

a ověřit tak funkčnost navrženého modelového řešení, které povede ke zvýšení odbornosti a 

optimalizaci administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce.  

 

Práce centra budou probíhat dle daných metodik, které zasílá SMO ČR. Metodika obsahuje 

dvě sady indikátorů.  

 

První sada indikátorů bude sledovat vývoj naplňování jednotlivých cílů - hodnocení 

dosahování cílů projektu 

 

1. Počet aktivit  

2. Podíl odborného poradenství na počtu aktivit  

3. Spokojenost starostů s rozsahem poskytovaných služeb  

4. Spokojenost starostů s kvalitou poskytovaných služeb  

5. Počet vydaných informačních zpravodajů  

6. Počet Center společných služeb  

7. Znalostní a zkušenostní báze  

 

 

Druhá sada indikátorů bude sledovat efektivitu fungování CSS 

 

8. Náklady na zaměstnance CSS na 1000 obyvatel  

9. Index rentability nákladů zaměstnanců CSS  

10. Spolupráce v regionu  

11. Návštěvnost webových stránek  

12. Počet distribuovaných informačních zpravodajů  

13. Náklady na propagaci na 1000 obyvatel  

14. Procento úspěšnosti projektů  

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Dále se budou  řešit na bázi meziobecní spolupráce společné projekty v oblastech odpadového 

hospodářství, sociálních věcí a dalších projektů uvedených v Zásobníku projektů v ISP. Tento 

seznam přítomní následně obdrželi vytištěný. 

 

 fungování CSS 

 

V tomto bodě byli přítomni seznámeni s pracovní dobou zaměstnanců Centra společných 

služeb, kdy tato pracovní doba je identická s pracovní dobou Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbram. 

 

Pracovní doba: Po 7:00 – 15:30  

  Út 7:00 – 15:30 

  St  7:00 – 18:00  

  Čt 7:00 – 15:30 

  Pá 7:00 – 13:00    

 

Úřední hodiny Centra společných služeb pro veřejnost jsou stanoveny:  

 

Po 7:00 – 11:00 12:00 – 15:30, St 7:00 – 12:00 13:00 – 18:00 

 

Případná další úprava bude záležet na zájmu veřejnosti. 

 

 

 

Projednání aktivit Centra společných služeb Dobrovolného svazku obcí  ORP Příbram 

 

Přítomní byli seznámeni s počtem nutných aktivit v rámci projektu CSS a počtem 

vyžadovaných aktivit pro období vždy 3 měsíců a následně byly rozděleny: 

  

 

A 

 

Administrativa a poradenství ve vztahu směrem ke starostům, včetně právního poradenství. A 

směrem k občanům členských obcí.  Z podstaty projektu musí tvořit více jak 50%. Zde manažer 

CSS přiblížil tématiku, kdy uvedl příklad určitých pochybení obcí, které byly zaznamenány při 

kontrolách samostatné působnosti veřejné správy. Všichni přítomní obdrželi přehled 

zpracovaný MMR ČR. Dále přednášející připomněl právní odpovědnost členů zastupitelstva 

obce, kterou přináší nový občanský zákoník s uvedením příkladů, kdy mohou zastupitelé 

pochybit. Zde manažer zdůraznil důležitost tohoto bodu pro zastupitele a samotné starosty 

v rámci realizace projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

B 

 

Další náplní je společný rozvoj regionu tak, jak bylo schváleno na Valné hromadě, t. z. v oblasti 

odpadového hospodářství, sociálních věcí a další projektů v zásobníku nyní již uvedených 

v ISP. Připomněl, že již probíhají práce na projektu Systém zefektivnění nákladů na svoz 

odpadu na území ORP Příbram, a kde se bude scházet pracovní skupina, první jednání se 

uskuteční v měsíci říjnu 2016 a následně manažer Bc. Jiří Kužel předal slovo Jaroslavě Vildové, 

která podala bližší informace k uskutečněným krokům v daném projektu. 

 

Projednání pravidel komunikace a frekvence setkávání 

 

V tomto bodě manažer CSS zmínil možnosti komunikace a frekvenci, kdy bude komunikace 

probíhat telefonicky, e mailem, osobně v kanceláři CSS. Další pravidelná jednání shromáždění 

starostů budou probíhat společně při konání Valných hromad, t. z. 1x za půl roku, s tím, že 

v roce 2016 bude uskutečněna ještě jedna Valná hromada. Byla zde opětovně zmíněna možnost 

využití zaměstnanců CSS při jednáních zastupitelstev jednotlivých obcí, kdy mohou 

zaměstnanci předat informace přímo zastupitelům a podpořit tak jednání starosty.  

 

Stanovení rozsahu agendy poskytované veřejnosti 

 

Manažer CSS zahájil tento bod a vyzval přítomné, zda navrhují konkrétní činnost, kterou by 

měla kancelář poskytovat občanům členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

Po diskuzi byl vyzván manažer CSS zda má on konkrétní návrh. Manažerem CSS byla 

vysvětlena problematika tohoto bodu a navrhl, aby zaměstnanci CSS občanům zodpovídali 

dotazy vztahující se k problematice fungování obce, dále evidovali podněty, kdy následně 

zpracují stanovisko a předají tento návrh starostovi dané obce. 

 

Po ukončení projednání bodu vyzval předsedající Ing. Jan Michálek k další případné diskusi a  

byly zde rozdány a vyplněny dotazníky, které poslouží dále k vyhodnocení spokojenosti 

s rozsahem poskytovaných služeb. Na závěr navrhl předsedající k výše uvedeným bodům 

usnesení, které je zároveň usnesením Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram.  

 

 

Usnesení č. 04/04/2016  

 

a) Valná hromada bere na vědomí informace o náplni činnosti CSS. 

 

b) Valná hromada stanovuje rozsah agendy pro poskytování informací občanům: 

Zodpovězení dotazů vztahující se k problematice fungování obce, evidence podnětů s návrhem 

zpracování stanoviska obce pro potřeby starosty s následným postoupením danému starostovi. 

 

 

Hlasování: PRO 12, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

6) Rozpočtové opatření 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek seznámil přítomné s nutností provedení rozpočtového 

opatření č. 4. Na základě realizace projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017, a 

v souladu se smlouvou o spolupráci došlo k zaslání zálohy na mzdy ze strany SMO ČR, ve 

výši 237 600,- Kč. Z tohoto důvodu je třeba schválit rozpočtové opatření č. 4 a navýšit 

příjmy o 237 600,- Kč a výdaje o 237 600,- Kč. K bodu proběhla diskuse. 

 

 

Usnesení č. 05/04/2016  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

Navýšit příjmy o 237 600,- Kč a výdaje o 237 600,- Kč. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

7) Projednání návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2017 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek seznámil přítomné s problematikou bodu a dále Valné hromadě 

svazku, rada svazku předložila vypracovaný návrh rozpočtu na rok 2017. Valná hromada 

projednala návrh rozpočtu na rok 2017 a zdůraznila nutnost vyvěšení návrhu rozpočtu po dobu 

minimálně 15. dní, na úředních deskách jednotlivých členů.  

Ing. Jan Michálek vyzval přítomné k doplnění Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 

2017. Nikdo z přítomných nevznesl dotaz či námitku k Návrhu rozpočtu DSO ORP Příbram. 

  

Usnesení č. 06/04/2016  

 

a) Valná hromada projednala návrh rozpočtu na rok 2017.  

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí nutnost vyvěšení 

návrhu rozpočtu na úředních deskách jednotlivých členských obcí a to minimálně po dobu 15. 

dní. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) Různé 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl informace k 

 

 

 rozpočtovému opatření č. 3/2016, schválené Radou svazku dne 31. 8. 2016. Důvodem 

rozpočtového opatření byla nutnost zaúčtování mezd, dle jiného paragrafu než bylo 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

doposud účtováno, na základě zaslané směrnice ze strany SMO ČR k projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“. 

 

 opětovnému podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora činnosti Dobrovolného svazku 

obcí ORP Příbram“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu hejtmana.  

 

 

 potvrzení o vyvěšení závěrečného účtu za rok 2015 od obce Láz. 

 

 

 webové stránky, úprava ve vztahu k MAP ORP Příbram cca. 20 000, mobilní aplikace 

55 000, propojení na DSO a obcí - akce v obci do akcí v území DSO (automaticky D. 

Hbity, Hvožďany, Vranovice, Sedlice). Tajemník Bc. Jiří Kužel požádal o „prolink“ na 

webových stránkách obcí směrem k webovým stránkám DSO ORP Příbram. Pan 

Chmelař doplnil informaci, že je nutné upravit zobrazování odkazu na internetu pro 

zadání vyhledávání webových stránek Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Dále 

vyslovil požadavek, zda by bylo možné vytvořit vnitřní korespondenci členů svazku 

prostřednictvím přístupových kódů na webových stránkách DSO ORP Příbram. 

 

 Informační zpravodaj - Seznámení s prvním vydáním Elektronického informačního 

zpravodaje. 

 

 e-mailové adresy zastupitelů 

Manažer CSS oslovil přítomné s dotazem, zda by bylo možné, poskytnout e-mailové 

adresy zastupitelů své obce. Starostové vyzvali manažera k vytvoření písemné formy 

žádosti o e-mailové adresy, kterou starostové projednají na svých zastupitelstvech. 

 

 kulturní a sportovní akce do Informačního zpravodaje 

Přítomní zašlou své kulturní a sportovní akce, které chtějí zveřejnit v Informačním 

zpravodaji Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram na e-mail kanceláře DSO ORP 

Příbram. 

 

 možnosti konání semináře pro zapojená DSO do projektu CSS na téma „Spolupráce 

obcí v ČR a profesionalizace práce DSO. 

Kancelář DSO ORP Příbram zašle informativní dopis o možnosti konání semináře 

„Spolupráce obcí v ČR a profesionalizace práce DSO“ na obce ORP Příbram a zjistí 

možný počet zájemců o tento seminář. 

 

 tajemník Bc. Jiří Kužel informoval přítomné, že dne 20. října 2016 proběhne Přezkum 

hospodaření z Odboru kontroly a hospodaření Středočeského kraje. 

 

 putovní valná hromada 

Přítomní se dohodli, že další valná hromada se uskuteční v obci Dolní Hbity. 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Usnesení č. 07/04/2016  

 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

přednesené v bodě různé.  

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

 

9) Závěr 

 

Jednání ukončeno ve  17   hodin,  30  minut. 

 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne  16.09. 2016 

 

 

Předseda DSO  

Ing. Jan Michálek  …………………………………………………..  

 

 

 

 

 

Ověřovatelka zápisu 

Ing. Zuzana Šourková …………………………………………………..  

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu 

 Václav Chmelař …………………………………………………… 

 

                   

 

 

Příloha 

Rozpočtové opatření č. 4/2016 

Návrh rozpočtu pro rok 2017 

mailto:svazek@dsopribram.cz

